permettre aux entreprises intéressées d’être informées et de pouvoir soumissionner dans 

les délais. Dans ces plans, ne sont pas répertoriés les marchés à passer sur le fondement 

de l’urgence impérieuse, du secret et du secret défense.  

* En 2018, six cent soixante-seize (676) plans de passation de marchés (PPM) ont été 

reçus et publiés dans le portail officiel des marchés publics www.marchespublics.sn,
pour un nombre prévisionnel de 23 725 marchés. Le budget estimatif s’élevait à 
3 167,361 milliards de francs CFA.    

* En 2019, sept cent trente-et-un (731) plans de passation de marchés ont été reçus et 

publiés pour un nombre prévisionnel de 29 259 marchés et un budget estimé à 2 723,9 
milliards de francs CFA. 

Au total, 1 407 plans de passation de marchés (PPM) ont été reçus pour les deux 

années et publiés pour un total prévisionnel de 52 984 marchés et un budget estimatif